seruili cōditōe dūtaxat plenūq; te
peries. **Q**uis vō eorū usus extite
rit poeta docēs aperit. aut p̄odēsse
volūt. aut delectaē poete. aut simile
et iocunda et ydonea dicē vite. At
nīa etas p̄lopsa ad fabulas et quis
inanīa/nōmō aures. **A** cor p̄stituit
vanitati. s̄ oculor̄ et aurū volupta
te suā multet desidīā. luxurīā occen
dit. q̄uirēs vndiq; fōmetā viciozū
Fonne piger desidīā iſtruit. et sōp
nos p̄uocat iſtrumentor̄ suavitate.
a vocū modulū hylaritāte canētū.
aut fabul tñ grā. siue qd̄ turpi⁹ ē
ebrie tate v̄l̄ crapula. **A**cteni utiq;
elegantiorē docuit flaccus. **T**emē
ti tranāto tyberū sōpno q̄b⁹ est op⁹
alto. **A**it q̄z cōaconator. **D**ulcis est
sompn⁹ opanti siue parū siue mul
tū cōedit. Exercitatio siqdē parit et
alit q̄et grām. q̄ oīi cōtinuatione
et quodā iūrae sue marcore p̄mi
tur. **H**icq; in desiderijsē oīoīos⁹.
cū et oīositas iūnica est aīe. et de
domūlio ei⁹ oīa studia v̄tūt̄ elimi
net. **C**lamat ethic⁹. Cernis ut ig
namū v̄tūpant oīa v̄r̄p⁹. **A** capi
ant vīcū ni mouē anē aque. **Q**uod
inq; audi. disces. si eidē credidēs
Querit egist⁹ q̄re sit fact⁹ adulter
Causa ē in p̄mptu desidios⁹ erat.
Litteratissim⁹ ergo vīi cōsilū ē. ut
hostis te sp̄ iūeiat occupatū. quo
varijs septatiōibus ei⁹ occupationū
tuātū dīpeos tā felicit̄ q̄ prudēter
opponas. **V**itanda est inquit ethic⁹
improba rerū sīrenī desidia. **A**t eam
noīris pr̄orogant hystriōes. Ex
occupatis enim mentib⁹ subrepūt
tedia. seseq; non sustinerent. si non

alium voluntatis solatio mulcerentur. Admissa sunt ergo spectacula. Ut infinita tyrocinia vanitate quibusque oino ocam non punit perniciosius occupentur. Hoc etenim fuerat oculi quam turpiter occupari. Hic numeri salij vel saliares. balatores. Ut emilianii. gladiatores palestrite. gignardi. pugnatores. malefici quibus multi. Ut tota ioculatorum scena procedit. quem error adeo iuauit ut a pectoribz dominibus non arteantur. etiam illi qui obscenis pugnabz corporis oculis omnes eam ingerunt turpitudinem quam etiam bescat videre vel cinicu Quodque magis mirere. nec tunc eiiciuntur. qui tu multuantes inferi. crebro sonitu ac te sedare. Ut turpiter inclusu turpior pugnatur. Numquid tibi videtur sapientis qui oculos vel aures istis expadit? Quis tamen libenter non videat et rideat. cum pugnatoris loaco pugni ardeletur. et oculis quos malitia sua pugnaret videi facultas reparet? Joandum quidem est et ab honesto non recedit. virum probum quidem qui est modesta hylaritate mulcet. sed ignominiosu est grauitate huicmodi lascivium frequenter dissolui. Ab istis quoque spectaculis. et maxime ab obscenis. honesti viri arcendus est oculi. ne incontinencia eius mentis quoque impudiciam fateatur. Egredie sicutem sophodem pugnare collega pides arguens ait. Debet pugnare sophodem non modo manu. sed et oculos habere continentem. Autem inquit homo cui de regni maiestate multa licet oculos meos ne videant vanitate. sciens utique verum esse quod alii inge-

miscit. quod oculi mei deperdat est animam meam. Scriptum quod in singulis propositis aut deceat animam sapientis ad ueritatem. nec apologetis spectacula refutantur aut narrationes aut quecumque dum virtutis aut honestatis. aut utilitatis habeant instrumentum. Dacrum quidem communionis gratiam hysterionibus et nimis dum in malitia perseverant. ex auctoritate primi non abigunt esse predusam. Unde quid fautoribus eorum immineat colligis. si facientes et presentientes pari pena recolis esse plectendos. Qui donat iste hysterionibus quare donat? Hoc utique in illis fouet in quoque nequissimi sunt. Nequeque nequicam fouet. est ne boni? Cum vero oī istorum sit odibilis. illos tamen qui minus nocet malitia tolerabilior est. **P**Capitulum. ix. Unde datur pugnium et quis facit auctorem eius? **E**st atque notitia pugnij artesque magicas et varias species mathematicae et proba- te/experimentum. iam pridem sci per es ab aliqua iussione exire eo quod oī haec artificia vel potius maleficia ex persistente quodam familiaritate demonum et hominum uenient profluxisse. verumque pugneprofertur sola intentione fallendar quod oī aī fidele domini arcens ait. Di dixerint vobis. et ita euenerit ne credatis eis. Prestigium vero mercunus dominus iuuenisse quod ex eo sic dicitur. quod acie pugnat oī aī. Sicutque magoī pugnū ut quodcumque res vellet iuiviles faciat. ut videbat in alias species transformare. Oī sicutem mathes dum penultima excedis/figmenta ad magiam referuntur cuius plurime species sunt et diuersae.

Capitulum xiiij. Qui sit magi et unde dicantur.

Et quidem magi sunt. Et ob magnitudinem maleficorum sic appellantur quod dico permutate elementa partium. rebus adiunctis speciebus suas. retinunt placitum; primum autem turbat metus hominum. inimicitas spirituum. hominesque violentia carminis duxerat occidit. quod et lucanum nostrum non latuit. ait enim. Mens hausti nulla sanie polluta veneni cantata periret. Et ne tibi pia videatur auctoritas. nostri quod iannae et mambres magi pharaonis. ergo prius etenim huius modi superstitionum. Et maleficorum mater est. nostri inquit eos non modo moysi restitisse. sed cum eo signis et miraculis. sed disse licet postmodum vel iniici coacti sint dignitatem dei in signis moysi constitutae.

Capitulum xiij. De spiritibus magis.

Arco autem curiosissimum inter spiritos. quatuor species diuinationis ab elementis mutuata est. promaciam scilicet et acromaciam. ydromaciam. et geomaciam. multaque species videbis ex his capitibus pululare. sive arte. sive furore diuinitio pagatur. quare nostra exempli causa. vel pauca subiecta.

Capitulum xij. Qui sunt ieiunatores. arcoli. aruspices. phicij. vultuoli. imaginarij. canticatores. chiromatia. speularijs. mathematica. salliantores. sortilegi. et

cantatores quidem.

Laugures sunt qui arte vestris exercent. Arcoli qui arta aras nepharias posse aut exercita sacrificia faciunt. in quorum tenore est manus domini dicente propheta. Arulos et magos non patentes vivere.

Aruspices sunt inspectores ho-

ram. presribentes quod qua hora fieri expediat. quorum errorē dampnat aplūs dicens. time ne frustra laborete in vobis. obseruat enim dies et annos. menses et tempora. cum felicitas opis non a tempore habet viui debeat expectari. **A**ruspiciū quod in extorū inspectioē viget. quam arte tales quidam dominus inuenisse. Unde lucanus fibris sit nulla fides. si conditor artis fixerit ista tales. **E**xtorū vero noīc cōsentient oīa. quod extremitate teguntur. **E**x quo liquet eos esse auspices qui vaticinant in ossibus animalium. sive sanguine sive futurā prūtūt. sive pūtia prūtient vel pūterita. **V**aticaniū siquidē est quo cum intelligentia veri abscondita pfectūt. **C**um vero prophetā nōmodo de futuris cōsuet ē. sed de p̄senti. b̄ futuri et p̄teritis. **H**i vero adhibeat sagittis. ad nigrorū etiam accedit quod inde dominus quod tota in mortuorum inquisitōe vobis. **C**ui vis ea esse videtur. ut ad interpretationē veri/mortuos valeat suscitare. **E**nanq; iudicatiū demonū et huāne p̄ fidic illudētiū fallacia ē. **P**hicij sunt quos spūs phitonius ceplet et fecit quētiū in virginibus exercet ut magis iudicaret. ac si inūdo spiritui placeat integritas metuēt corporis. **V**ultuoli sunt quod ad affectum hominum imitandos. in molliori materia circa vel forte limo. eorum quos pūtere rūtūt effigies exprimit. cuius illusioēs in farmacētria vngiliū meminit. **I**unus ut habet duces. et habet ut circa liqueficiat. uno eodem quod igni sic nō daphnis amore. **N**aso quodque in libro heroidū. **D**eouet absentias. simulacraque cerea fingit. **E**t museū tenues in icur vrgit ac.

Hoc vero malitia etiam cum plurimum
noctis artificio leui dissolutur. si vi
debet q̄ suspecti sunt quae tab aliquo
cum suū insciētur. aut si confessi fu-
erint. cogantur maleficium reuocare.

Imagine sūt q̄ ymagines q̄s
fauit q̄si i possessione p̄sidetū spiri-
tuū nūttū ut ab eis de reb⁹ dubijs
doceatur. **H**os ydolatrias esse sacra
scriptura coniuncte & diuine maiestatis
iudicio condēpnādos. **C**on-
iectores sūt qui artificio quodam sibi
vedicat sompniorum interpretationē.

Cyromantia sūt. qui a manuū
inspectiōe rerū vaticinātur abscondi-
ta. **S**peculanos vocat q̄ in corpori
b⁹ levigatis & tertiis. vt sunt luadi-
enses pelues cyathi speculorumq; di-
uersa genera diuinātes curiosis co-
sultationibus satisfauant. quā & io-
seph exercuisse aut paucus simulasse
describitur cū fēs argueret surcipu-
isse cyphū in q̄ consueverat augurari.